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ABSTRAKT

Diplomová práce se zabývá financováním investičního záměru firmy ABC prostřednictvím

cizích zdrojů. Práce je rozdělená na dvě části teoretickou a praktickou. V teoretické části je

charakterizována investice, metody v hodnocení investičního projektu a peněžní toky

plynoucí z investice. Dále teoretická část popisuje zdroje financování podniku především

se zaměřením na leasing a bankovní úvěr. Praktická část hodnotí finanční zdraví podniku

ABC pomocí finanční analýzy. Následuje představení investičního záměru a zhodnocení

nabídek financování investičního záměru na českém bankovním a leasingovém trhu.

Diplomová práce je zakončena výběrem nejvýhodnějšího řešení analyzovaných variant

financování.

Klíčová slova: investice, leasing, úvěr, peněžní toky, čistá současná hodnota.

ABSTRACT

This thesis deals with the financing of the investment plan of the company ABC from

external sources. The work is divided into two parts: theoretical and practical. The

theoretical part characterises the investment, methods in the evaluation of the investment

and cash flows of the investment. Furthermore the theoretical part describes financial

resources, primarily focusing on leasing and bank loans. The practical part assesses

financial health of the company ABC by means of financial analysis. The following point

is a presentation of the investment plan and an evaluation of offers of funding investment

projects in the Czech banking and leasing market. The thesis is concluded by selecting the

most suitable solution of financing options analysed.
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ÚVOD

Diplomová práce s názvem projekt financování investičního záměru firmy ABC, se

zaměřuje na financování konkrétní investice, především z cizích zdrojů jako je leasing

a bankovní úvěr. Cílem diplomové práce je výběr nejvýhodnějšího řešení analyzovaných

variant financování investičního záměru firmy ABC prostřednictvím cizích zdrojů. Pro

podnik je zvolené téma aktuální, tudíž si ho také vedení společnosti vybralo.

V teoretické části je rozebrána definice investice, jaké investice se rozlišují – finanční,

hmotné a nehmotné, způsoby nabytí investičního majetku. S pojmem investice nerozlučně

souvisí peněžní toky z ní plynoucí, a proto další podkapitola se zaobírá přesnějším

popisem, co představují peněžní toky a odkud plynou. Na základě identifikace

kapitálových výdajů a očekávaných peněžních příjmů plynoucí z investice se provádí

hodnocení investic. Existují různé metody hodnocení efektivnosti investičních záměrů,

kterým je věnována další podkapitola, mezi které patří metoda: průměrných ročních

nákladů, diskontovaných nákladů, čistá současná hodnota, vnitřní výnosové procento,

průměrná výnosnost nebo doba návratnosti. Neopomenutelné jsou také vlivy působící na

investici, kde patří úrok, daně, inflace a riziko.

Druhá kapitola charakterizuje zdroje financování podniku, jejich dělení podle vlastnictví,

původu plynoucích prostředků a času. Popisem financování investic a sledování cílů

vyplývajících z dlouhodobého financování investic a především se zaobírá zdroji

financování investic, mezi něž patří leasing a bankovní úvěr, jimž jsou věnovány další

kapitoly popisující leasing, jeho rozdělení na základní formy jako je operativní a finanční

leasing i dalšímu podrobnějšímu členění. Základem pro poskytnutí leasingu je leasingová

smlouva obsahující leasingové cenou, kterou se zabývá podkapitola. Rozebrány jsou

i výhody, nevýhody, sporné výhody leasingu a leasingové společnosti. Jako dalším cizím

zdrojem financování investic je bankovní úvěr, následující podkapitoly se zaobírají typy

bankovních úvěrů, poskytnutím, čerpáním, výhodami a nevýhodami.

Druhý celek diplomové práce souvisí s představením společnosti ABC a její analýzy

pomocí SWOT analýzy, finanční analýzy s výpočtem absolutních ukazatelů zahrnující

vertikální a horizontální analýzu aktiv, pasiv, výnosy a nákladů, rozdílových ukazatelů,

poměrových ukazatelů zadluženosti, likvidity, rentability a aktivity, analýzou souhrnných

ukazatelů jako je Altmanův model, index IN05, Spider analýza a ukazatel EVA.
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Třetí část obsahuje projekt investičního záměru firmy ABC, kde se vypočítají očekávané

peněžní příjmy a kapitálové výdaje plynoucí z investice. Hodnotí se nabídka financování

investičního záměru na českém bankovním a leasingovém trhu u vybraných finančních

institucí pomocí výpočtu cash flow a čisté současné hodnoty. Samozřejmě se i zohledňují

kritéria a požadavky stanovené společností ABC. Na závěr je provedeno srovnání

analyzovaných variant financování a výběr nejvýhodnějšího řešení pro financování

investičního záměru.
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CÍLE A METODY ZPRACOVÁNÍ PRÁCE

Hlavním cílem diplomové práce je výběr nejvýhodnějšího řešení analyzovaných variant

financování investičního záměru firmy ABC prostřednictvím cizích zdrojů z důvodu, že je

toto téma pro podnik aktuální.

Cílem literární rešerše je odpověď na otázky týkající se základního rozdělení investic,

popis peněžních toků, financování z cizích zdrojů především leasingem a bankovním

úvěrem a získání potřebných poznatků o poskytnutí těchto cizích zdrojů, potřebné

dokumentace a popsání jednotlivých kroků, jak v tomto procesu postupovat.

Dalším cíl uvedený v diplomové práci slouží pro zhodnocení finančního zdraví podniku.

Finanční analýza, která hraje významnou roli při vytváření nabídek bankovních

a leasingových společností určené k financování investičního záměru a následně syntéza

obsahující shrnutí všech důležitých výsledků z finanční analýzy. V práci je také rozebrána

SWOT analýza, pomocí níž jsou identifikovány silné a slabé stránky, příležitosti a hrozby

podniku ABC.

Aby byl splněn hlavní cíl diplomové práce, tedy výběr nejvýhodnější řešení analyzovaných

variant financování, zpracuje se projekt financování investičního záměru firmy ABC a poté

se provede rozbor nabídek vybraných finančních institucí. Nabídka leasingových

a bankovních institucí se posuzuje z hlediska finanční náročnosti, jako je doba splácení,

úroky, možností čerpání finanční prostředků, podmínky k poskytnutí k úvěru či leasingu

s ohledem na zvolená kritéria stanovené společností ABC. Rozbor nabídek sumarizuje

celkové vynaložené náklady související s leasingem či úvěrem a výpočet celkového cash

flow plynoucího z investice při financování nabídnutého produktu od finanční instituce.

Pro porovnání nabídek se použije metoda čisté současné hodnoty. Závěr práce je věnován

porovnání analyzovaných variant financování a doporučení pro nejvýhodnější řešení.
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I. TEORETICKÁ ČÁST
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1 INVESTICE

Hrdý a Horová (2009, s. 87) uvádí, že v odborné literatuře se lze setkat s celou řadou

definic investic. Jedna z definic říká, že investice představují obětování jisté současné

hodnoty za účelem získání vyšší nejisté hodnoty budoucí. Mezi nejčastěji používanou

formulace bývají investice definovány jako relativně velký soubor přílivových peněžních

toků a velikost těchto přílivových peněžních toků může být přitom velice proměnlivá.

Peníze jsou vynakládané při značné nejistotě, každá investice by měla být důsledně

analyzována.

Podle Valacha (2010, s. 17) se investicí rozumí peněžní výdaje (kapitálové výdaje), u nichž

se očekává jejich přeměna na budoucí peněžní příjmy v delším časovém úseku, tedy delší

než 1 rok.

Dluhošová a kolektiv (2010, s. 129) dělí investice na 3 skupiny – finanční, hmotné

a nehmotné. Mezi finanční investice patří nákup dlouhodobých cenných papírů, vklady do

investičních a jiných společností, dlouhodobé půjčky a jiné s cílem obchodovat s nimi

a získat úroky, dividendy, podíly na zisku nebo kapitálu. Hmotné investice vytvářejí nebo

rozšiřují výrobní kapacitu podniku. Jde o výstavbu nových budov, staveb, dopravních cest,

rozhodnutí o nákupu pozemků, strojů, výrobních zařízení, dopravních prostředků

s pořizovací cenou vyšší než 40 000 Kč a dobou použitelnosti delší než 1 rok. Nehmotné

investice představují nákup know-how, licencí, patentů, softwaru, autorských práv, výdaje

na výzkum a vývoj, na vzdělání a další. Pokud jejich cena je nižší než 60 000 Kč, zahrnuje

se jejich cena do přímo do provozních nákladů.

Podnik může investiční majetek získat následující způsoby:

- koupí,

- investiční výstavbou a to buď dodavatelských způsobem, nebo ve vlastní režii,

- bezúplatným nabytím na základě smlouvy o koupi najaté věci (leasing),

- darem. (Synek a kol., 2011, s. 288)


[…]


31.07. 76 258 76 258 14 489 61 769

31.08. 76 258 76 258 14 489 61 769

30.09. 76 258 76 258 14 489 61 769

31.10. 76 258 76 258 14 489 61 769

30.11. 76 258 76 258 14 489 61 769

31.12. 76 258 76 258 14 489 61 769

2018 31.01. 76 258 76 258 14 489 61 769

28.02. 76 258 76 258 14 489 61 769

31.03. 76 258 76 258 14 489 61 769

30.04. 76 258 76 258 14 489 61 769

31.05. 76 258 76 258 14 489 61 769

30.06. 76 258 76 258 14 489 61 769

31.07. 76 258 76 258 14 489 61 769

31.08. 76 258 76 258 14 489 61 769

30.09. 76 258 76 258 14 489 61 769

31.10. 76 258 76 258 14 489 61 769

30.11. 76 258 76 258 14 489 61 769

31.12. 76 258 76 258 14 489 61 769

2019 31.01. 76 258 76 258 14 489 61 769

28.02. 76 258 76 258 14 489 61 769

31.03. 76 258 76 258 14 489 61 769

30.04. 76 258 76 258 14 489 61 769

31.05. 76 258 76 258 14 489 61 769

30.06. 76 258 76 258 14 489 61 769

31.07. 76 258 76 258 14 489 61 769

31.08. 76 258 76 258 14 489 61 769

30.09. 76 258 76 258 14 489 61 769

31.10. 76 258 76 258 14 489 61 769

30.11. 76 258 76 258 14 489 61 769

31.12. 76 258 76 258 14 489 61 769

2020 31.01. 76 258 76 258 14 489 61 769

29.02. 76 258 76 258 14 489 61 769

31.03. 76 258 76 258 14 489 61 769

30.04. 76 258 76 258 14 489 61 769

31.05. 76 258 76 258 14 489 61 769

30.06. 76 258 76 258 14 489 61 769

31.07. 76 258 76 258 14 489 61 769

Celkem 60 4 575 480 4 575 480 869 341 3 706 139

PŘÍLOHA P X: SPLÁTKOVÝ KALENDÁŘ PŘI FINANCOVÁNÍ

ČESKÉ SPOŘITELNY, A.S.

Datum PS úvěru Anuita Splácení úvěru Úrok KS úvěru

31.08.2015 3 650 500 81 529 71 034 10 495 3 579 466

30.09.2015 3 579 466 81 529 71 238 10 291 3 508 227

31.10.2015 3 508 227 81 529 71 443 10 086 3 436 784

30.11.2015 3 436 784 81 529 71 649 9 881 3 365 135

31.12.2015 3 365 135 81 529 71 855 9 675 3 293 281

31.01.2016 3 293 281 81 529 72 061 9 468 3 221 219

29.02.2016 3 221 219 81 529 72 268 9 261 3 148 951

31.03.2016 3 148 951 81 529 72 476 9 053 3 076 475

30.04.2016 3 076 475 81 529 72 685 8 845 3 003 790

31.05.2016 3 003 790 81 529 72 894 8 636 2 930 897

30.06.2016 2 930 897 81 529 73 103 8 426 2 857 794

31.07.2016 2 857 794 81 529 73 313 8 216 2 784 480

31.08.2016 2 784 480 81 529 73 524 8 005 2 710 956

30.09.2016 2 710 956 81 529 73 735 7 794 2 637 221

31.10.2016 2 637 221 81 529 73 947 7 582 2 563 273

30.11.2016 2 563 273 81 529 74 160 7 369 2 489 113

31.12.2016 2 489 113 81 529 74 373 7 156 2 414 740

31.01.2017 2 414 740 81 529 74 587 6 942 2 340 153

28.02.2017 2 340 153 81 529 74 801 6 728 2 265 352

31.03.2017 2 265 352 81 529 75 017 6 513 2 190 335

30.04.2017 2 190 335 81 529 75 232 6 297 2 115 103

31.05.2017 2 115 103 81 529 75 449 6 081 2 039 654

30.06.2017 2 039 654 81 529 75 665 5 864 1 963 989

31.07.2017 1 963 989 81 529 75 883 5 646 1 888 106

31.08.2017 1 888 106 81 529 76 101 5 428 1 812 005

30.09.2017 1 812 005 81 529 76 320 5 210 1 735 685

31.10.2017 1 735 685 81 529 76 539 4 990 1 659 146

30.11.2017 1 659 146 81 529 76 759 4 770 1 582 386

31.12.2017 1 582 386 81 529 76 980 4 549 1 505 406

31.01.2018 1 505 406 81 529 77 201 4 328 1 428 205

28.02.2018 1 428 205 81 529 77 423 4 106 1 350 781

31.03.2018 1 350 781 81 529 77 646 3 883 1 273 135

30.04.2018 1 273 135 81 529 77 869 3 660 1 195 266

31.05.2018 1 195 266 81 529 78 093 3 436 1 117 173

30.06.2018 1 117 173 81 529 78 318 3 212 1 038 856

31.07.2018 1 038 856 81 529 78 543 2 987 960 313

31.08.2018 960 313 81 529 78 769 2 761 881 544

30.09.2018 881 544 81 529 78 995 2 534 802 549

31.10.2018 802 549 81 529 79 222 2 307 723 327

30.11.2018 723 327 81 529 79 450 2 080 643 877

31.12.2018 643 877 81 529 79 678 1 851 564 199

31.01.2019 564 199 81 529 79 907 1 622 484 292

28.02.2019 484 292 81 529 80 137 1 392 404 155

31.03.2019 404 155 81 529 80 367 1 162 323 787

30.04.2019 323 787 81 529 80 599 931 243 189

31.05.2019 243 189 81 529 80 830 699 162 358

30.06.2019 162 358 81 529 81 063 467 81 296

31.07.2019 81 296 81 529 81 295 234 0

Celkem x 3 913 392 3 650 500 262 892 x