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Téma DP: Projekt financování investičního záměru firmy ABC

U hodnocení kritéria 1 zohledněte náročnost tématu práce.

Při hodnocení kritérií 2-6 zohledněte následující bodování:

5 bodů – splněno velmi kvalitně, výrazně překračuje požadavky

4 body – splněno kvalitně

3 body – splněno bez výhrad

2 body – splněno s menšími nedostatky

1 body – splněno, ale s výraznými nedostatky

0 bodů – nesplněno

KRITÉRIA HODNOCENÍ Počet bodů

1. Náročnost tématu práce: 5

a) řešená problematika je složitá ano

b) získávání dat je náročné ano

c) zpracování dat je náročné ano

2. Cíle a metody práce: 5

a) cíle práce jsou srozumitelně formulovány ano

b) metody zpracování práce jsou srozumitelně formulovány ano

c) prezentované cíle práce jsou v souladu s tématem práce ano

d) zvolené metody a postupy jsou vhodné pro naplnění cílů práce ano

3. Teoretická část práce: 4

a) teoretická část práce obsahuje kritickou literární rešerši ano

b) teoretická část vychází z vhodně zvolených domácích i cizojazyčných zdrojů

(s přihlédnutím k relevantnosti, aktuálnosti a typu publikací)
částečně

c) teoretické zdroje v textu jsou citovány odpovídajícím způsobem ano

4. Praktická část práce – analýza: 4

a) v analytické části práce jsou využity poznatky z teorie ano

b) zvolené metody práce byly vhodně aplikovány ano

c) postup aplikace metod práce je dostatečně popsán ano

d) práce obsahuje souhrnné zhodnocení současného stavu ano

e) závěry analýz jsou dostatečně podložené ano

5. Praktická část práce – projekt: 4

a) projektová část práce navazuje na teoretické poznatky ano

b) projektová část práce navazuje na výsledky analýz ano

c) práce obsahuje závěry a možnosti aplikace navrhovaných doporučení ano

d) návrhy jsou podloženy odpovídajícími argumenty ano

e) práce obsahuje dopady předložených návrhů částečně

f) práce naplnila stanovené cíle ano

6. Formální úroveň práce: 3

a) text je logicky provázán ano

b) v práci je použita správná terminologie ano

c) použité zdroje jsou citovány dle požadované normy částečně

d) práce má jazykovou úroveň odpovídající kvalifikační práci ano

e) práce má grafickou úroveň odpovídající kvalifikační práci ano

CELKOVÝ POČET BODŮ 25

Celkové hodnocení práce a otázky k obhajobě:

(otázky uvádí vedoucí práce i oponent)

Volba způsobu financování investic, kterou si diplomantka zvolila pro svou práci, je pro podnik značně

důležitá, protože výrazným způsobem a dlouhodobě ovlivňuje finanční stabilitu podniku a jeho

konkurenceschopnost. V teoretické části jsou shrnuty poznatky o problematice financování investic.

Literární rešerše čerpá zejména z tuzemských literárních zdrojů.

V analytické části je zhodnocena finanční situace podniku a jeho okolí. Jednotlivé komentáře reálně popisují

situaci v daném podniku.Projektová část je zaměřena na hodnocení efektivnosti investice a výběr

optimálního způsobu jejího financování se zaměřením na bankovní úvěr a finanční leasing. V závěru práce

diplomantka srhnuje zjištěné poznatky vyplývající z provedených analýz a navrhuje doporučení o možnosti

financování investičního záměru. Formální stránka práce je na dobré úrovni až na chybějící označení u

vzorců a chybně umístěné označení obrázků a tabulek.

Otázky k obhajobě:

1) Ve své práci uvádíte, že firma dosahuje vysokých hodnot likvidity. Co byste firmě doporučila, aby

efektivněji využívala své finanční prostředky?

2) Pro výpočet nákladů na vlastní kapitál jste použila stavebnicovou metodu. Objasněte prosím, proč jste jí

dala přednost před jinými metodami či jejich váženým průměrem.

3) Bude vámi navrhované doporučení o možnosti financování investičního záměru ve firmě realizováno?

DP byla podrobena kontrole ke zjištění původnosti práce v IS STAG. Na základě výsledků této kontroly

bylo zjištěno, že práce neníplagiát.

Práce splňujekritéria pro obhajobu DP
1
.

Ve Zlíně dne 5. 5. 2015

1
Práce nesplňuje kritéria pro obhajobu, pokud je minimálně jedno kritérium hodnoceno 0 body.

………………………………………

podpis vedoucího DP